ПРОТОКОЛ

городской комиссии смотра-конкурса

«Лучший центр по работе с населением»
в направлении «Благоустройство и озеленение прилегающих территорий центров по работе с населением»
 от 28 августа 2023 г.
                                                                       Присутствовали 9 из 12
                                   членов городской комиссии

                                                                               (согласно постановлению
                                                                       от 29.03.2023 № 989)
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Подведение итогов второго этапа смотра-конкурса «Лучший центр по работе с населением» (II период) в соответствии с постановлением администрации города Кемерово от 29.03.2023 № 989 в направлении «Благоустройство и озеленение прилегающих территорий центров по работе с населением».
Для участия во втором этапе смотра-конкурса по итогам работы
во II периоде 2023 года в направлении «Благоустройство и озеленение прилегающих территорий центров по работе с населением» решением районных комиссий были представлены пять центров по работе с населением:
	Заводский район

	центр по работе с населением «МОЛОДЕЖНЫЙ»,                                          расположенный по адресу: ул. Тухачевского, 45а
ведущий инспектор Парамонова Олеся Владимировна

	Центральный район
	центр по работе с населением «ЮНОСТЬ»,                                          расположенный по адресу: просп. Ленина, 90 а
заведующий районным отделением Горбунова Валентина Петровна

	Ленинский район
	центр по работе с населением «ВОЛГОГРАДСКИЙ», расположенный по адресу: просп. Ленина, 121а
ведущий инспектор Чернобривец Екатерина Николаевна

	Рудничный район
	центр по работе с населением «РУДНИК»,

расположенный по адресу: ул. Лядова, 1
ведущий инспектор Николаева Нина Геннадьевна

	Кировский район
	центр по работе с населением «МЕРИДИАН»,                                          расположенный по адресу: ул. Инициативная, 111
ведущий инспектор Иванова Ирина Константиновна

Согласно положению о смотре-конкурсе члены городской комиссии оценивали участников конкурса по следующим критериям:
1. Работа с документами (проект по благоустройству и озеленению; фотоматериалы по реализации проекта; документы организационного характера (договоры сотрудничества, протоколы поручений, заседаний инициативных групп и др.).

2. Взаимодействие с органами ТОС (участие представителей комитетов  ТОС в реализации проектов; результативность работы).

3. Проведение мероприятий с населением по месту жительства (организация работы по привлечению населения к мероприятиям по благоустройству и озеленению (количество проведенных субботников и акций, привлеченных участников); организация работы по благоустройству и озеленению в летний период (в том числе, сравнение с периодом, предшествующим отчетному).

4. Работа клубов и кружков (наличие клубных формирований, волонтерских отрядов (в т.ч. «серебряные добровольцы»), деятельность которых направлена на совместную работу по благоустройству территории).

5. Взаимодействие с учреждениями и организациями (привлечение сторонних специалистов для проведения мастер-классов и обмена опытом; сотрудничество с работниками жилищно-коммунальных служб и др.; участие депутатов; работа со спонсорами).

6. Содержание помещения и территории прилегающей к центру (санитарное состояние; оформление стендов, выставок; тематическое оформление центра по работе с населением; наличие клумб, состояние детской площадки у центра (при наличии).

7. Дополнительные баллы (результативность участия в конкурсах и акциях  по благоустройству территорий; следование конкурсной тематике (Год педагога и наставника, Год детей).

Решение городской комиссии смотра-конкурса

 «Лучший центр по работе с населением»
в направлении «Благоустройство и озеленение прилегающих территорий центров по работе с населением»
По результатам работы во II периоде 2023 года городская комиссия определила победителей смотра-конкурса в данном направлении и распределила денежные средства в рамках призового фонда следующим образом:
1 место – Центр по работе с населением «МЕРИДИАН» Кировского района
(ведущий инспектор Иванова Ирина Константиновна)

2 место - Центр по работе с населением «РУДНИК» Рудничного района
(ведущий инспектор Николаева Нина Геннадьевна)

3 место - Центр по работе с населением «МОЛОДЕЖНЫЙ» Заводского района
(ведущий инспектор Парамонова Олеся Владимировна)

Поощрительная премия - Центр по работе с населением «ВОЛГОГРАДСКИЙ» Ленинского района (ведущий инспектор Чернобривец Екатерина Николаевна)

Поощрительная премия - Центр по работе с населением «ЮНОСТЬ» Центрального района

(заведующий районным отделением Горбунова Валентина Петровна)
Председатель
городской комиссии

М.Ю. Трофимова
PAGE
3